各  位 2024年 9月 6日

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 中山  大輔

（コード番号 3580 東証プライム市場）

問 合 せ 先 経営企画室長    中村 重之

（TEL 0761－55－8000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年 9月 6日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、2024年 5月

8 日の 2024年 3 月期決算発表時に開示した 2025年 3月期第 2 四半期（中間期）及び 2025年 3月期通期の連結業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1． 2025年 3 月期第 2四半期（中間期）の連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

18,000
百万円

700
百万円

1,050
百万円

1,300
円 銭

32.46

今回修正予想（Ｂ） 19,000 1,000 1,450 1,650 41.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 400 350

増 減 率（％） 5.6 42.9 38.1 26.9

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期第 2四半期

（中間期））
17,677 736 1,200 890 22.25

2． 2025年 3 月期通期の連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

38,000
百万円

1,500
百万円

2,200
百万円

2,100
円 銭

52.43

今回修正予想（Ｂ） 39,000 1,800 2,600 2,450 61.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 400 350

増 減 率（％） 2.6 20.0 18.2 16.7

（ご参考）前期実績

（2024年 3月期）
36,670 1,856 2,643 1,843 46.03

3．修正の理由

 第 2四半期（中間期）の業績予想につきまして、衣料分野においては原燃料コスト高に対しての値上交渉

および品種転換等の営業活動を強化し、順調に推移する見込みとなっております。海外向けでは生産性向上

を図り欧米、中東、アジア等の拡販により売上高は増加する見込みとなっております。その結果、売上高、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益は前回予想を上回る見通しとなっております。

 なお、第 3 四半期以降の業績につきましては、現段階におきまして概ね前回予想通りの業績で推移する見

通しですが、今後の市況や業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上